Ofício nº 2404/2022-CM

Senhor Presidente

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara
ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo retacior

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Página: 9

Ribeirão Preto, 29 de Novembro de 2022.

unicipal, relativamente
ado(s), apresentado(s)

pelo Vereador(a) ILDEBRANDIO OLIVEIRA VEIGA cumprimos o dever de
encaminhar a Vossa Excelência, em anexo, cópia(s) da(s)
pelo(s) setor(es) competente(s) desta municipalidade.

resposta(s) prestada(s)

Sem outro particular. aproveitamos a oportunidade para reiterar a

Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,
subscrevemos-nos.

Atenciosamente

RICARDO AGUIAR
SECRETÁRIO DA CASA CIVIL

REQUERIMENTO(S) Nº(s) 7659 e 7664/2022

À Sua Excelência
ALESSANDRO MARACA

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA

RIBEIRÃO PRETO - SP

Câmara Municipal de Ribeirão PretoDAProtocolo Geral nº 22263/2022
Data: 05/12/2022 Horário: 11:17

ADM -

Para

conferência,

acesse

o
site

https:/ribeiraopreto.solarbpm

.softplan.com

.br/atendimento/conferenciaDocumentos

e

informe

o

processo

PMRP

2022/156978

e
o

código

95FHI274.

Pág.

8
de

16
-

Documento

assinado

digitalmente

por

RICARDO

MIGUEL

DE

AGUIAR.

|

|

í

ERP
Trarnsporie

Empresa de Trânsito e Transporte
Urbano de Ribeirão Preto S/A

Processo PMRP2022/149827 Requerimento nº 7659/2022

À ASTEL,

Página: 5

informamos gue a presente solicitação está inserida na programação de atividades da

TRANSERP e que, após os levantamentos necessários, e, em se constatando necessidade e

viabilidade, serão tomadas providências quanto à adoção da medida mais adequada à

melhoria das condições gerais de segurança e fluidez do trã
conforme requer.

Esclarecemos ainda que o custo para implantação de sem
depende das características das vias, pista simples ou pista dup
isolado ou inserido em uma rede, se existe fase para trave
necessidade de utilização de um controlador eletrônico excl

Assim, esse custo pode variar de R$ 20.000,00 a R$ 50.000,00.

Ribeirão Preto, 24 de novembro de 2022.

Rua General Câmara, 2910
14050-570 - Ribeirão Pre:

. Dutra - PABX (A

nsito no local em questão,

áforo em um cruzamento
a, se O seu funcionamento é

sia de pedestres ou se há
sivo, entre outros fatores.

7659
Brando Veiga

5) 3934-9500
iraopreto.spisov br /transerp

to de São Paulo
taria de Esportes

sol i Livre na Praça 7 de Ag

no Ba Us que:

contempl

ilchõa Neto.

da academia ao ar divro

na Academia ao at livrs
responde a emenda parli
sutado Léo Oliveire.

rara o mesmo pedido?

a idunicipal não pessti cof
3 já chegam com sua d

os de Academia so Ar
pação dos Nobres veres:

a em local jé definido ou
esses recursos para q

or Administrativo

io queaSecretaria de Esportes vinb:

ademríasao ar Livre com: a particips

ura Municipal de Ribeirão Preto

RP 2022/140834, onde
na Rua César Brigato

bemia

o
a Praça Maric Spanó- Rua
mentar disponibilizada ao

ação orçameniária pare tal
evida destinação, pois os
s recursos para atenderem

izs a instalação
Livro através de Emendas
ores que também sugerem

ão da Íniciativa
scolhido pelos parceiros,
je possamos atender as

7664
Brando Veiga

Página: 4

Pág.

1
de
1
-

Documento

assinado

digitalmente

por

MAURO

CESAR

CLEMENTE.

Para

conferência,

acesse

o
site

htps://ribeiraopreto.solarbpm.sofipfan.com.br/atendimento/conterenciaDocumentos

e

informe

o

processo

PMRP

2022/149834

e
o

código

3HBHSKVG.